



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Funduszy Strukturalnych

1. Pytanie: Podmioty branżowe – kryterium dostępu nr 2. Czy na etapie składania wniosku należy załączyć dla każdej branży objętej wybranym obszarem:

- a) statut ogólnopolskiego podmiotu branżowego,
 - b) podpisaną umowę o współpracy z tym podmiotem,
- czy wystarczające jest wskazanie podmiotu branżowego, załączenie statutu oraz opisanie we wniosku zakresu formalnej współpracy?

Prosimy również o potwierdzenie, czy jedna organizacja/podmiot branżowy może obejmować kilka branż, jeżeli jej statut potwierdza właściwość dla każdej z tych branż.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem i uzasadnieniem kryterium dostępu nr 2 Wnioskodawca do wniosku o dofinansowanie dołączy dokument, tj. statut właściwego dla branży podmiotu branżowego o zasięgu ogólnopolskim, spełniając tym samym warunek określony w kryterium.

Na etapie składania wniosku o dofinansowanie nie jest wymagana umowa o nawiązaniu współpracy z podmiotem branżowym/podmiotami branżowymi. Na etapie składania wniosku wystarczającym jest wskazanie podmiotu branżowego/podmiotów branżowych, z którymi Wnioskodawca nawiąże współpracę w celu realizacji zadań projektowych.

Na etapie podpisywania umowy z Beneficjentem konkursu Wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć umowę o nawiązaniu współpracy z podmiotem branżowym/podmiotami branżowymi.

Podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim może być właściwy/obejmować więcej niż jedną branżę, o ile zakres działalności podmiotu branżowego określony w statucie jednoznacznie wskazuje na to, że podmiot ten prowadzi działalność w więcej niż jednej branży, a branże te zostały wyodrębnione w obszarach, o których mowa w kryterium nr 6.

2. Pytanie : Czy na etapie składania wniosku trzeba imiennie wskazać oraz dołączyć dokumenty potwierdzające kwalifikacje/oświadczenia/rekomendacje dla:

- a) recenzentów-praktyków wykonujących zawód,
- b) recenzentów-nauczycieli kształcenia zawodowego,
- c) autorów branżowych,
- d) metodyków,
- e) redaktorów, korektorów, grafików, informatyków, specjalistów WCAG i pozostałych członków zespołu?

Czy dopuszczalne jest, aby na etapie składania wniosku wskazać te osoby opisowo, tj. poprzez role, minimalne kwalifikacje, zakres pracy, sposób pozyskania i sposób zakontraktowania, bez podawania imion i nazwisk wszystkich osób?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem i uzasadnieniem kryterium nr 4 Wnioskodawca zobowiązany jest do opisanie w składanym wniosku kwalifikacji zawodowych członków zespołu, o którym mowa w kryterium nr 4. Na etapie składania wniosku nie jest wymagane imienne wskazanie członków, a jedynie precyzyjne opisanie ich kwalifikacji zawodowych, które



powinny być zgodne z wymaganiami kwalifikacyjnymi członków zespołu określonymi w załączniku nr 25 do regulaminu konkursu.

3. Pytanie: Rozważamy możliwość włączenia się do projektu jako partner.

Moje zapytanie dotyczy kryterium dostępu nr 2: czy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli z danego miasta może być przez Państwa uznany jako podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim? Jakie szkolenia, przedsięwzięcia w obszarze zawodowym należy wykazać by zakwalifikować się jako podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim.

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie dotyczące kryterium dostępu nr 2 uprzejmie wyjaśniam, że możliwość uznania danego podmiotu za podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim podlega ocenie na podstawie warunków określonych w Regulaminie naboru. Co do zasady, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli nie spełnia przesłanki podmiotu branżowego o zasięgu ogólnopolskim, o której mowa w kryterium, chyba że ze statutu tego ODN wynika, że prowadzi on działalność na terenie całego kraju oraz spełnia wymagania określone w kryterium.

Zgodnie z Regulaminem naboru, za podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim uznaje się podmiot działający na terenie całego kraju, co powinno wynikać z zapisów statutu (według stanu na dzień ogłoszenia naboru), właściwy dla danej branży, funkcjonujący jako:

- organizacja lub stowarzyszenie pracodawców,
- samorząd gospodarczy lub inna organizacja gospodarcza,
- stowarzyszenie zrzeszające osoby wykonujące określony zawód lub zawody pokrewne,
- samorząd zawodowy zrzeszający osoby wykonujące określony zawód lub zawody pokrewne,

działający na podstawie właściwych przepisów wskazanych w kryterium.

Ponadto podmiot musi spełniać łącznie następujące warunki:

- zakres jego działalności określony w statucie obejmuje daną branżę,
- prowadzi działalność statutową w tej branży.

Ocena spełnienia kryterium nie jest uzależniona od liczby ani rodzaju zrealizowanych szkoleń, projektów czy innych przedsięwzięć. Regulamin naboru nie przewiduje obowiązku wykazywania określonego dorobku szkoleniowego lub projektowego w celu uznania podmiotu za podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim. Decydujące znaczenie mają forma prawna podmiotu, jego statut, zasięg działania oraz zgodność zakresu działalności statutowej z branżą, której dotyczy projekt.

Spełnienie przedmiotowego kryterium będzie podlegało weryfikacji na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie oraz statutu właściwego podmiotu branżowego dołączonego do wniosku.

4. Pytanie: w związku z ogłoszonym naborem w ramach FRES 01.04 zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie kwestii dotyczącej kryterium dostępu nr 2, zgodnie z którym:

„Zadania w projekcie realizowane są we współpracy wnioskodawcy z co najmniej jednym podmiotem branżowym o zasięgu ogólnopolskim właściwym dla każdej branży z danego obszaru, wskazanych w kryterium dostępu nr 6.”

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Czy powyższe kryterium należy rozumieć w ten sposób, że w przypadku obszaru C Wnioskodawca jest zobowiązany do nawiązania formalnej współpracy z co najmniej jednym podmiotem branżowym o zasięgu ogólnopolskim dla każdej z wymienionych branż, tj.:

- spedycyjno-logistyczna
- transportu lotniczego
- mechanicznej
- transportu drogowego
- transportu kol
- ochrony i bezpieczeństwa osób i mienia

2. Czy na dzień złożenia wniosku Wnioskodawca powinien posiadać formalnie nawiązaną współpracę, potwierdzoną zawartą umową o współpracy, czy też wystarczające będzie przedłożenie listu intencyjnego zawierającego deklarację zawarcia umowy o współpracy w przypadku wyboru projektu do dofinansowania?

Odpowiedź: Z treści kryterium dostępu nr 2 wynika, że współpraca z właściwym podmiotem branżowym o zasięgu ogólnopolskim jest obligatoryjna dla każdej branży wyodrębnionej w obszarze, którego dotyczy projekt.

W kryterium nr 6 ustalono, że projekt obejmuje jeden z trzech obszarów (A, B albo C), a każdy z nich składa się z określonych branż.

W konsekwencji, po uwzględnieniu zapisów ustalonych w kryterium nr 2, w przypadku realizacji projektu w obszarze C Wnioskodawca powinien zapewnić współpracę z podmiotem branżowym właściwym dla każdej z branż wchodzących w skład tego obszaru, tj.:

- branży spedycyjno-logistycznej,
- branży transportu lotniczego,
- branży mechanicznej,
- branży transportu drogowego,
- branży transportu kolejowego,
- branży ochrony i bezpieczeństwa osób i mienia.

Nie oznacza to jednak automatycznie konieczności zawarcia sześciu odrębnych umów. Jeżeli jeden podmiot branżowy o zasięgu ogólnopolskim spełnia wymagania określone w kryterium nr 2, tj. zgodnie ze swoim statutem obejmuje zakresem działalności więcej niż jedną z ww. branż oraz prowadzi w nich działalność statutową, może on zostać uznany za właściwy dla więcej niż jednej branży. W takim przypadku liczba wymaganych partnerów



branżowych może być odpowiednio mniejsza, pod warunkiem zapewnienia, że łącznie wszystkie branże objęte obszarem C będą miały właściwy podmiot branżowy.

Wnioskodawca, w przypadku wybrania jego projektu do dofinansowania, lecz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, zobowiązany będzie do zawarcia formalnej umowy o współpracy z podmiotami właściwymi dla branż z danego obszaru i przedstawienia jej do wglądu ION.

W dniu składania wniosku o dofinansowanie projektu wystarczającym będzie posiadanie przez wnioskodawcę listu intencyjnego zawierającego deklarację zawarcia umowy o współpracy i wskazanie tej informacji w treści wniosku o dofinansowanie oraz przesłanie jaką załącznika do umowy statutów instytucji właściwych dla branż w ramach obszarów poświadczających spełnienie zapisów kryterium dostępu nr 2. Umowa w tym zakresie będzie wymagana na dalszym etapie, w sytuacji, gdy wniosek uzyska pozytywną ocenę i zostanie wybrany do dofinansowania.